Et ideo proprio verbi rei propria quem est dicit edimus pecuniam recipimus quod li-
tium est. quia nec aliquis cogitur de proprio beneficium facere x. q. non
precarie. Sed tei mutuate dominum
transferimus. Ideo proprio verbi propria
debitoris improbe pecuniam exigi-
mus ab eodem. et facit ad hoc illud
quod habetur. extra de ven*it*. tei si na-
uis. **T**ercia differentia est et ratio.
quia verbi locate aliquis est sine
dominum assumptione. verbi autem rei mutu-
ate nullus est sine assumptione. et
ita vendit id quod res non habet. Ite-
verbi r*ati*o*n*ia prauitas simili*s* est exco*m*
cationi. que non solum ligat eos i
quos fertur. sed etiam participan-
tes cum eis i casibus non cessis i
quatu*r* incurrut salt*e* minor*e* exco*m*
catione. Similiter non soluz verbi*s*
excentes peccant. et ad restitu*ti*
onem obligantur. sed etiam coad-
iutores inficiuntur. sicut patet i
notariis confidentibus instrumeta
verbi*s*. qui ex hoc efficiuntur p
iuri et infames. et officiendi instru-
menta officio preu*ti*. Per iuri*q*uez
quia quando creantur iurant q
hoc non faciant. et ego de cetero nec
testificari poterunt. nec publica o
ficere instrumenta. perurus enim
testificari non potest quantu*cunq*
penitentiam egerit. extra de testi-
bus ex prete. et .c. f*iat*. Ex hoc etiam
sunt infames quibus sunt act*u* le-
gitimi interdicti. extra de testibus
l*oc*et ex quad*a*. **Capi.** lxxvii.

Dorem vernam habens illa
v*iu*ente. non potest alij ma-
trimonialiter copulari. et
si de facto straheret non esset ma-
trimonium. Cuius exemplu*s* est i
matrimonio spirituali sciz prelati
et ecclesie sue. quia verni ecclesie alli-
gatus ineligibilis est i alia. quia

ligatas hab*z* alas quibus satagit
volitare. vt extra de elect*u*. c. verte
Et si super elect*u*. de facto preedatur
non valet electio. vt patet ibidem
In hoc tamen differt a matrimoni
o carnali. quia i spirituali verni ec-
clesie alligatus potest ab ea separari
et alteram suscipere. saltem disp*er*
satue ex causa necessitatis vel v*ici*
litatis. vt extra de elect*u*. i causa
m. f. et .v*n*. q. i. o*is* qui Et ideo i
tali necessaria est postulatio. extra
de postulatione. bone memorie i se
cundo. Nec autem dispensatio i
matrimonio carnali loc*u* non hab*z*
Capitulu*s*. lxxvii.

Diu*n* nun*q* dicit approbat*u*.
Cui*s* ex*emplu* est i ure. q*uo*
d*h*uetudines male ad*mu*ne-
te nullo tempo*s* affirmant*u*. vt i aut*u*.
vt nulli iudi*s*. **I**te*v*it*u* quato*r*
diuturn*u* tempo*s* piculosis*u*. sic d*h*uetu*s*
do mala f*in* iu*an*. q*uo*to diutemor tem
p*nitios* et piculosis*u*. extra de si-
monia. non satis. extra de d*h*uetudine
c. verte. xxii. q. i. stis*ma*. et .c. f*iat*
Expl*icit* liber octau*s* de ex*emplis*
et similitudib*s* rer*u*